
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   20
ο
  έτους  2011 

========================== 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 25 Ιουλίου 2011, ηµέρα ∆ΕΥΤΕΡΑ και ώρα 14.00’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  20/19-07-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Ίντος 

∆ηµήτριος, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. Χασαπίδης Κωνσταντίνος, 8. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος, 9. Μερετούδης ∆ηµήτριος, Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ: ΚΑΝΕΙΣ    

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   229 / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση µελέτης «Παροχής υπηρεσιών ¨Συντήρηση των εγκαταστά-

σεων φωτεινής σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις των οδών του 

∆ήµου Σερρών, επί 6-µηνο¨ και εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας µε 

απ’ ευθείας ανάθεση». 
 

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 33
ο
  θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.    

44511/19-07-2011 εισήγηση του Τµ. Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού & Ρυθµίσεων του 

∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

    « Με την παρούσα µελέτη προϋπολογισµού 20.000,00 € + Φ.Π.Α η οποία 

συντάχθηκε από το Τµήµα Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού & Ρυθµίσεων της Τ.Υ. του 

∆ήµου Σερρών, προβλέπεται η εκτέλεση εργασιών συντήρησης των εγκαταστάσεων 

φωτεινής σηµατοδότησης σε δέκα έξι  διασταυρώσεις οδών του ∆ήµου Σερρών 

χρήσης δεύτερου εξαµήνου 2011. 

Οι προς εκτέλεση προβλεπόµενες εργασίες είναι οι ακόλουθες: 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2Ω10-ΨΝΙ



1. Εργασίες προληπτικής και τακτικής συντήρησης για τη σωστή λειτουργία των 

σηµατοδοτών σε δέκα έξι  διασταυρώσεις οδών (επαναπρογραµµατισµός κόµβων). 

2. Αντικατάσταση λαµπτήρων φωτιστικών σωµάτων φωτεινών σηµατοδοτών. 

3. Έλεγχος και επισκευή του λειτουργικού συστήµατος των µονάδων ελέγχου των 

κόµβων. 

Η εργασία κρίνεται επείγουσα λόγω των σοβαρών ζηµιών που προκλήθηκαν στο 

δίκτυο σηµατοδότησης από παρεµβάσεις συνεργείων εγκατάστασης δικτύων οπτικών 

ινών του ΟΤΕ που απορύθµισαν την σήµανση των κόµβων.  

Η παροχή υπηρεσιών θα εκτελεστεί µε απ’ ευθείας ανάθεση σε εργολάβο συντηρητή 

εξειδικευµένο σε συντηρήσεις αυτού του επιπέδου και θα χρηµατοδοτηθεί από ίδια 

έσοδα του ∆ήµου Σερρών. 

Επιβλέπουσα Αρχή θα είναι η Τεχνική Υπηρεσία του ∆ήµου Σερρών.  

Κατόπιν αυτών παρακαλώ να εισηγηθείτε στην οικονοµική επιτροπή την έγκριση της 

εκτέλεσης της παροχής υπηρεσιών µε απ’ ευθείας ανάθεση ». 

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

    Α) Εγκρίνει την µελέτη Παροχής Υπηρεσιών ¨Συντήρηση των εγκαταστάσεων 

φωτεινής σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις των οδών του ∆ήµου Σερρών, επί  6-

µηνο¨ και την εκτέλεση αυτής. 

 

    Β) Η παροχή υπηρεσίας θα εκτελεσθεί µε απ’ ευθείας ανάθεση από εργολάβο 

συντηρητή εξειδικευµένο σε συντηρήσεις αυτού του επιπέδου και θα χρηµατοδοτηθεί 

από ίδια έσοδα του ∆ήµου Σερρών. 

 

    Γ) Αναµορφώνει τον πρ/σµό του ∆ήµου χρήσης 2011 ως εξής:   

        Από το σκέλος των εξόδων και από τον Κ.Α. 30.6699.011 που φέρει την 

ένδειξη: «Προµήθεια υλικών οδικής ασφάλειας» µεταφέρει πίστωση ποσού 24.600,00 

€ την οποία στη συνέχεια µεταφέρει στο αποθεµατικό που αυξάνεται ισόποσα. Από 

το µε αυτόν τον τρόπο ενισχυµένο αποθεµατικό κεφάλαιο µεταφέρει πίστωση ποσού 

24.600,00 € στο σκέλος των εξόδων και δηµιουργεί τον Κ.Α. 30.6162.001 µε ένδειξη: 

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης φωτεινής σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις οδών 

του ∆ήµου Σερρών».  

 

    ∆) Ψηφίζει πίστωση ποσού 24.600,00 € σε βάρος του Κ.Α. 30.6162.001 του 

σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του ∆ήµου χρήσης 2011 που φέρει την ένδειξη: 

«Παροχή υπηρεσιών συντήρησης φωτεινής σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις οδών 

του ∆ήµου Σερρών». 

 

    Ο ∆ηµ. Σύµβουλος και µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 

τόνισε ότι θα πρέπει να διεκδικηθούν οι αποζηµιώσεις από τις εταιρείες (Ο.Τ.Ε. 

κ.λ.π.) που προκαλούν βλάβες. 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2Ω10-ΨΝΙ



 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

        ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                

  

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                               1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                       2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Νιζάµης ∆ηµήτριος        

                  

                6) Χασαπίδης Κωνσταντίνος 

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

                8) Μερετούδης ∆ηµήτριος  

 

 

Σέρρες 26-07-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.  

 

 

ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2Ω10-ΨΝΙ



            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Σέρρες 26 Ιουλίου 2011 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                 Αρ. Πρωτ.: 44511               

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

Τηλ: 23210-83624 

Πληροφ.: Παπαδίκης Νικ. 

Τηλέφ.: 23210-83608 

      

 

Π Ρ Ο Σ 

Αποκεντρωµένη  ∆ιοίκηση  

Μακεδονίας-Θράκης 

Γενικό Γρ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

∆/νση ∆ιοίκησης  

Τµήµα ∆/κού –Οικονοµικού Σερρών 

Ενταύθα    

 

 

    Σας αποστέλλουµε δυνάµει των διατάξεων του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

αντίγραφο της υπ’ αριθµ. 229 / 2011 απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής (αρ. 

Συνεδρίασης 20 / 25-07-2011) περί «Έγκρισης µελέτης Παροχής υπηρεσιών 

¨Συντήρηση των εγκαταστάσεων φωτεινής σηµατοδότησης σε διασταυρώσεις των 

οδών του ∆ήµου Σερρών, επί 6-µηνο¨ και εκτέλεση της παροχής υπηρεσίας µε απ’ 

ευθείας ανάθεση», µαζί µε αντίγραφο του αποδεικτικού δηµοσιεύσεως του πίνακα 

της παρ. 1 και 2 του άρθρου 225 του ιδίου νόµου και παρακαλούµε για τον έλεγχο 

νοµιµότητάς της. 

 

Συνηµµένα: Μελέτη 

& αιτιολ. έκθεση 

 

 

 

 

Αποδέκτες για ενέργεια : 

1. ∆.Τ.Υ. (Γραµµατεία)   

2. Τµ. Κυκλ.Σχεδ. (κ. Παπαδίκη)                          Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

3. Τµήµα Λογιστηρίου (εις διπλούν)                                     κ. κ. ε. 

4. Τµήµα Ταµείου  

5. Τµήµα                                                               Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.  

    Υπηρεσίες µας                                                                                                                                                                  

                                                                                     

                                                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ   

 

ΑΔΑ: 4ΑΣ2Ω10-ΨΝΙ


